
Skleník na rajčata  633806 
 

Ochranný kryt s odstupníky pro ochranu proti nepříznivým vlivům počasí jako jsou kroupy, 

déšť, vítr a také proti škůdcům. 

Ochranný kryt s odstupníky pro všechny popínavky např rajčata, okurky, cukety, papriky, 

fazole apod. 

Odstupníky zaručují  dostatečně široké meziprostory mezi rostlinou a ochranným krytem, pro 

správnou cirkulaci vzduchu a tedy dobrý růst rostlin a ovoce. 

 

Návod k použití 

 

Rozložit fólii, horní prstenec zavést do deváté nebo desáté dírkové řady a upevnit dodávanou 

spojkou. Stejným postupem upevnit spojkou spodní prstenec do nejspodnější  dírkové řady. 

Ochranný kryt s odstupníky umožní bezproblémovou péči o jednotlivé rostliny i jednoduchou 

sklizeň.  

Odstupníky umožní bezproblémové odejmutí ochranného krytu bez nebezpečí poškození 

rostliny. 

Minimální odstup mezi rostlinami je 50cm. Je-li to nutné, upevnit rostlinu k tyčce a přivázat. 

Včas odstranit postranní výhonky u rajčat. Listy, které rostou těsně u země odstranit – 

možnost hniloby. 

Doba výsadby:  rajčata od poloviny do konce května, okurky, cukety a paprika od poloviny 

května. Po několika týdnech je třeba rostliny pohnojit- při zalévání rajčat dát pozor, aby se 

voda nedostala na listy. 

V teplých krajích se ochranný kryt používá pouze ze začátku jako ochrana před mrazem. 

Na podzim zaručují stejnoměrné zrání plodů. 


